
 

 

 

 

   まだまだ暑い日が続いていますが、秋の気配が少しずつ感じられるようになってきました。これか

ら、子どもたちにとってじっくりと落ち着いて勉学に励むことができる季節に入っていきます。充実

した学校生活となるように、子どもたちをあたたかく支援してまいります。 

◆授業参観 及び 引き渡し訓練 に関するお願い 

１０月１９日（土）に、「土曜参観」と「引き渡し訓練」を予定しております。 

時 間 内 容・場 所 

長休み 10 : 15～10 : 35 受付（児童玄関） ※名札と上履き（スリッパ等）をご持参ください 

３限    10 : 35～11 : 20 授業参観（各教室等） 

４限    11 : 35～12 : 00 引き渡し訓練（体育館・各教室等）  

（児童の登校時刻は、普段通りです。下校時刻は、「引き渡し訓練」の時間内となります。） 

当日の詳しい日程や皆様の動き等につきましては、９月２０日付のお便り（不動寺小学校ホームペ

ージ）でご確認ください。「引き渡し訓練」は、災害時や緊急時にお子様を保護者の皆様に安全に引き

渡すことを目的に行います。 

４月当初に保護者の皆様にご提出いただいた「災害時等引き渡し登録者カード」に記載されている

お名前の方にお子様を引き渡すことになります。訓練は、11:40（予定）の学校からのメール配信を

もって開始します。ご来校の際は、メール配信に登録されている携帯電話やスマートフォン等をお持

ちくださいますようお願い申し上げます。 

なお、１０月２１日（月）は、土曜参観及び引き渡し訓練の「振替休日」となるため、学校はお休

みとなります。 

※当日は、令和７年度 PTA 役員決めの話し合いが 10:00 から予定されております。ご多用の折と

存じますが、合わせてご出席等のご協力をお願い申し上げます。 
  

◆卒業証書授与式の日時のお知らせ 

 令和６年度「卒業証書授与式」の日時が決まりました。 

令和７年３月１７日（月） 13:00 開式 となります。詳しい内容につきましては、来年に入ってか

らお知らせいたします。 
 

◆体験活動の紹介  稲刈り体験（５年）9/20         金沢市連合体育大会（６年）9/2５  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年９月２７日 

金沢市立不動寺小学校 

学校だより 10月号 

 

みんなで力を合わせて頑張りました。たくさんお世話 

くださいました地域の皆様に心より感謝申し上げます。 

 

力強く美しい「若い力」の演技の様子です。50ｍ走やチャ 

レンジ種目にも取り組みました。 


